

SILO-TRANS A/S

Ammitsbølvej 37

7100 Vejle

CVR-nr. 20 12 35 32

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/03 2020

Lars Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

SILO-TRANS A/S
Ammitsbølvej 37
7100 Vejle

CVR-nr.: 20 12 35 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lars Bundgaard, formand
Arne Juhl Østergaard
Jan Juhl Østergaard
Søren Juhl Østergaard

Direktion

Jan Juhl Østergaard, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	27.498	23.151	14.437	15.735	14.876
Resultat før af- og nedskrivninger	7.166	6.965	4.300	4.544	4.864
Resultat før finansielle poster	1.984	2.766	919	896	1.153
Årets resultat	1.354	2.130	712	710	894
Balance					
Balancesum	40.138	37.948	25.758	25.972	24.559
Egenkapital	10.492	10.237	8.457	8.746	8.485
Antal medarbejdere	34	27	21	19	19
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,1 %	8,7 %	3,6 %	3,5 %	5,3 %
Soliditetsgrad	26,1 %	27,0 %	32,8 %	33,7 %	34,5 %
Forrentning af egenkapital	13,1 %	22,8 %	8,3 %	8,2 %	11,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og handel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.354.262, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.491.663.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.497.538	23.150.872
Personaleomkostninger	1	<u>(20.331.908)</u>	<u>(16.186.151)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.165.630	6.964.721
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(5.181.837)</u>	<u>(4.198.563)</u>
Resultat før finansielle poster		1.983.793	2.766.158
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		926	239.326
Finansielle indtægter		116.550	1.961
Finansielle omkostninger		<u>(354.530)</u>	<u>(336.383)</u>
Resultat før skat		1.746.739	2.671.062
Skat af årets resultat	2	<u>(392.477)</u>	<u>(540.824)</u>
Årets resultat		<u>1.354.262</u>	<u>2.130.238</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		675.000	1.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(558.986)	239.326
Overført resultat		<u>1.238.248</u>	<u>790.912</u>
		<u>1.354.262</u>	<u>2.130.238</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.564.163	20.740.355
Materielle anlægsaktiver	3	<u>23.564.163</u>	<u>20.740.355</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	424.614	983.601
Finansielle anlægsaktiver		<u>424.614</u>	<u>983.601</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.988.777</u>	<u>21.723.956</u>
Forudbetaling for varer		0	134.817
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>134.817</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.986.955	12.885.773
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		204.544	146.937
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		45.952	45.105
Periodeafgrænsningsposter		274.384	492.293
Tilgodehavender		<u>13.511.835</u>	<u>13.570.108</u>
Værdipapirer		2.569.754	2.456.810
Værdipapirer		<u>2.569.754</u>	<u>2.456.810</u>
Likvide beholdninger		<u>67.741</u>	<u>62.038</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.149.330</u>	<u>16.223.773</u>
Aktiver i alt		<u>40.138.107</u>	<u>37.947.729</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		331.258	890.244
Overført resultat		7.085.405	5.847.157
Foreslået udbytte for regnskabsåret		675.000	1.100.000
Egenkapital	5	<u>10.491.663</u>	<u>10.237.401</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>1.013.495</u>	<u>977.220</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.013.495</u>	<u>977.220</u>
Leasingforpligtelser		<u>12.871.593</u>	<u>11.599.606</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>12.871.593</u>	<u>11.599.606</u>
Banker		787.185	979.798
Leasingforpligtelser	7	5.278.332	4.418.165
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	840.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.765.596	4.395.290
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.193.043	410.651
Gæld til associerede virksomheder		251.498	233.063
Selskabsskat		136.202	117.604
Anden gæld		4.349.500	3.738.931
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.761.356</u>	<u>15.133.502</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.632.949</u>	<u>26.733.108</u>
Passiver i alt		<u>40.138.107</u>	<u>37.947.729</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	2.400.000	890.244	5.847.157	1.100.000	10.237.401
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.100.000)	(1.100.000)
Årets resultat	0	(558.986)	1.238.248	675.000	1.354.262
Egenkapital 31. december 2019	2.400.000	331.258	7.085.405	675.000	10.491.663

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		1.354.262	2.130.238
Reguleringer	11	5.499.779	4.306.261
Ændring i driftskapital	12	134.793	(3.432.340)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.988.834	3.004.159
Renteindbetalinger og lignende		116.550	1.961
Renteudbetalinger og lignende		(354.530)	(336.382)
Pengestrømme fra ordinær drift		6.750.854	2.669.738
Betalt selskabsskat		(337.604)	(334.094)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.413.250	2.335.644
Køb af materielle anlægsaktiver		(8.944.039)	(10.214.169)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.249.983	929.000
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		559.912	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(7.134.144)	(9.285.169)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(5.038.346)	(4.443.358)
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.170.500	9.286.928
Betalt udbytte		(1.100.000)	(350.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.032.154	4.493.570
Ændring i likvider		311.260	(2.455.955)
Likvide beholdninger		62.038	1.491.071
Værdipapirer		2.456.810	2.503.934
Kassekredit		(979.798)	0
Likvider 1. januar 2019		1.539.050	3.995.005
Likvider 31. december 2019		1.850.310	1.539.050
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		67.741	62.038
Værdipapirer		2.569.754	2.456.810
Kassekredit		(787.185)	(979.798)
Likvider 31. december 2019		1.850.310	1.539.050

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.857.588	13.191.444
Pensioner	2.479.082	2.025.363
Andre omkostninger til social sikring	650.900	557.550
Andre personaleomkostninger	<u>344.338</u>	<u>411.794</u>
	<u>20.331.908</u>	<u>16.186.151</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>27</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	356.202	417.604
Årets udskudte skat	<u>36.275</u>	<u>123.220</u>
	<u>392.477</u>	<u>540.824</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	49.598.032
Tilgang i årets løb	8.944.039
Afgang i årets løb	<u>(3.574.272)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>54.967.799</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	28.857.677
Årets afskrivninger	5.181.837
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(2.635.878)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>31.403.636</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>23.564.163</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>20.060.281</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>93.356</u>	<u>93.357</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>93.356</u>	<u>93.357</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	890.244	650.918
Årets resultat	926	239.326
Udbytte modtaget	<u>(559.912)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>331.258</u>	<u>890.244</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>424.614</u>	<u>983.601</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Silo Trans Bulktransporte GmbH	Handewitt	50 %	849.228	1.852

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 24.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	977.220	854.000
Årets udskudte skat	36.275	123.220
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>1.013.495</u>	<u>977.220</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	836.788	0
Mellem 1 og 5 år	<u>12.034.805</u>	<u>11.599.606</u>
Langfristet del	12.871.593	11.599.606
Inden for et år	<u>5.278.332</u>	<u>4.418.165</u>
	<u>18.149.925</u>	<u>16.017.771</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	93.450	93.450
Mellem 1 og 5 år	<u>7.788</u>	<u>101.238</u>
	<u>101.238</u>	<u>194.688</u>
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 12 mdr.	<u>396.000</u>	<u>396.000</u>

9 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Silo Trans Bulktransporte GmbH's gæld til Sydbank. Pr. 31. december 2019 er der et indestående på 63.073 EUR.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brdr. Østergaard Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr 20.060, jf. note 3, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2019 opgjort til t.kr. 18.149.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(116.550)	(1.961)
Finansielle omkostninger	354.530	336.383
Af- og nedskrivninger	5.181.837	4.198.563
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(311.589)	(528.222)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(926)	(239.326)
Skat af årets resultat	392.477	540.824
	<u>5.499.779</u>	<u>4.306.261</u>
 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	134.817	(134.817)
Ændring i tilgodehavender	56.335	(7.677.309)
Ændring i leverandører mv.	(56.359)	4.379.786
	<u>134.793</u>	<u>(3.432.340)</u>